BP 1179 p 109r 08 do 26-10-1391.

Godefridus zvw Johannes van Overmeer beloofde aan Gerisius van Brakel dat hij voortaan zal betalen een b-erfcijns van 20 schelling geld, die voornoemde Gerisius moet leveren aan Johannes Hermans soen, gaande uit 5 hont land, in Lithoijen, ter plaatse gnd in het der Graft Kempke, zó dat voornoemde Gerisius en voornoemde 5 hont land daarvan geen schade ondervinden. En dat voornoemde Godefridus 17 voet maasdijk, in Lithoijen, ter plaatse gnd die Oplage {niet afgewerkt contract}.

Godefridus filius quondam Johannis de Overmeer promisit super se et bona sua omnia Gerisio de Brakel quod ipse Godefridus hereditarium censum XX solidorum monete quem dictus Gerisius Johanni Hermans soen solvere' hereditarie ex quinque hont terre sitis in parochia de Lijttoijen in loco dicto int der Graft Kempken perpetue dabit et exsolvet six quod dicto Gerisio et supra dicta quinque hont terre dampna exinde non eveniant et quod ipse Godefridus decem et septem pedatas aggeris Mose sitas in dicta

parochia et loco dicto (dg: op) die Oplage.

BP 1179 p 109r 09 do 26-10-1391.

Johannes van Doren zvw Henricus de Doren verkocht aan Willelmus zvw Ghibo Keijot van Gestel een n-erfcijns van 3 pond geld, te betalen met Sint-Michael-Aartsengel, gaande uit een huis en erf in Den Bosch, in een straat die loopt van de plaats gnd Zile naar de Koningsbrug, tussen erfgoed van Johannes van Audehoesden enerzijds en erfgoed van voornoemde verkoper anderzijds, reeds belast met 20 schelling voornoemd geld.

Johannes de Doren filius quondam Henrici de Doren hereditarie vendidit Willelmo filio quondam Ghibonis Keijot de Gestel hereditarium censum trium librarum monete solvendum hereditarie in festo (dg: f) Mijchaelis Archangeli ex domo et area (dg: sa) sita in Busco in vico tendente a loco dicto Zile versus pontem dictum Conincs Bruggen inter hereditatem Johannis de Audehoesden ex uno et inter hereditatem dicti venditoris ex alio ut dicebat promittens warandiam et aliam obligationem deponere exceptis XX^{ti} solidis dicte monete exinde prius solvendis et sufficientem facere. Testes W et Neijnsel datum supra.

BP 1179 p 109r 10 do 26-10-1391.

En hij kan terugkopen gedurende 2 jaar, ingegaan afgelopen Sint-Michael (vr 29-09-1391), met 20 Gelderse gulden, 33 plakken voor 1 gulden gerekend, en met de cijns van het jaar van wederkoop. Opgesteld in aanwezigheid van W Scilder, Johannes van den Kloot en Johannes Camp.

A.

Et poterit redimere ad spacium duorum annorum a festo Mijchaelis proxime preterito sine medio sequentium semper dictis duobus annis pendentibus cum XX Gelre gulden scilicet XXXIII communibus placken pro quolibet Gelre gulden computatis et cum censu anni redempcionis ut in forma. Testibus #W°# Scilder Johanne de Globo et Johanne Camp datum anno nonagesimo primo mensis octobris die Amandi hora complete.